[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	07.09.2022

	г.Арсеньев

	133-а

Об утверждении графика общественного наблюдения при проведении
Всероссийских проверочных работ на территории

Арсеньевского городского округа в 2022 году (в осенний период)
В целях обеспечения объективности проведения на территории Арсеньевского городского округа в 2022 году Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», с приказом Рособрнадзора от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»», писем Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12 «О проведении  всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 22.03.2022 № 01-28/08/01 «О переносе сроков проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях в 2022 году», приказом Министерства образования и науки Приморского края от 27.06.2022 № 23-а-668 «Об утверждении Регламента проведения всероссийских проверочных работ в Приморском крае», приказом управления образования администрации Арсеньевского городского округа от 05.07.2022 № 106-а «Об утверждении регламента проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа, приказом управления образования администрации Арсеньевского городского округа от 05 сентября 2022 № 131 «О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа в 2022 году (осенний период)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить график общественного наблюдения должностными лицами, уполномоченными на осуществление контроля в общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в период проведения ВПР в 2022 году (в осенний период), согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста управления образования Денисюк Е.Н.
И.о. начальника управления образования

                       С.Е. Щур

Приложение 1 к приказу

управления образования
от 07.09.2022 № 133-а
График общественного наблюдения должностными лицами, уполномоченными на осуществление контроля в общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в период проведения ВПР в 2022 году (в осенний пениод)
	ФИО
	Должность

	Дата
	Школа/класс/предмет

	Денисюк Е.Н.
	Главный специалист управления образования
	27.09.2022
	Школа 5/6 класс/математика

	Мельяновская Т.К.
	Главный специалист управления образования
	13.10.2022
	Школа 8/7 класс/русский язык

	Тарантина Ю.В.
	Главный специалист управления образования
	28.09.2022
	Гимназия 7/6 класс/математика

	Савова С.Ю.
	Специалист МОБУ УМЦ
	23.09.2022
	Школа 3/6 класс/математика

	Еременко Е.В.
	Специалист МОБУ УМЦ
	21.09.2022
	Школа 4/6 класс/русский язык

	Янковая О.П.
	Специалист МОБУ УМЦ
	19.09.2022
	Лицей 9/6 класс/математика

	Мищенко Е.П.
	Специалист МОБУ УМЦ
	26.09.2022
	Гимназия 7/7 класс/русский язык

	Романов Е.В.
	Специалист МОБУ УМЦ
	19.09.2022
	Школа 4/6 класс/математика

	Корсунская Н.Н.
	Специалист МОБУ УМЦ
	30.09.2022
	Школа 3/7 класс/математика